(1) Tommaso qm. Angelino. — *Albero Genealogico dei Cebà*, cod. cart. sec. XVII, della Biblioteca Universitaria.

(2) Babilano, Domenico, Antonio e Girolamo.

aperiam tibi sententiam meam. Ego, preclare vir, de te statuque tuo ita censeo, cum hic habeas carissimam matrem (1), amantissimos tui fratres, nepotes, magnamque propinquorum seriem quamquam in Traciam abes: magna tamen pars tui in patria est, atque ita quicquid adversi Genue, quicquid Pere malorum eveniat, discruciat ac premit te, quod si vel totus Pere vel totus esses in patria non exigua egritudinis tue pars tibi detraheretur; quamquam non video quo pacto Pere totus esse possis, nisi parens fratresque et tanta propinquorum turba, relicta patria, ad barbaros commigrarent. At multa videbis, que vidisse nolis, fateor; sed mihi crede, non plura quantum audies. Cum enim studiis partium homines exarsere, multa solent fingere, multa cum illis displiceant augere, multa etiam recto animo facta in deterius interpretari: quo fit ut qui audiant, et sepius quod expediat et gravius quod equum sit doleant; atque ita sepe numero fit ut plus auditus quam visus torqueat. Adde quod qui prudentia consilioque reguntur, non tam oculorum et aurium sensu quam iudicio ac ratione commoventur: quod cum tibi accidere non dubitem, nihil est cur ad minuendum dolorem velis abesse: ubicumque enim es, ibi te iudicium ac ratio comitantur. His accedit mira ac prope singularis moderatio principis (2), qui non tam suo quam bonorum consilio regi velit: quam ob rem, si abes, mala patrie nihil aliud quam sentis ac doles: quod si presens fueris, potes patrie, potes tuis, potes tibi ipsi, consulendo, vigilando, agendo prodesse. Multi preterea sunt, quos inique tributorum exactiones ab accessu patrie absterrent. Tu, cum tibi prefinita sit annui tributi mensura, hoc toto genere molestie vacuus es. Que cum ita sint, nec parentum, fratrum, propinquorum cupiditatem, qui desiderio tui discruciantur, ignores, nihil habes, sententia mea, cur eorum vota frustreris; et tamen, si qua esset ratio incognita mihi, que tibi suaderet ut perensia illa ocia hic nostris curis et solitudinibus anteferres; cogita subinde non te soli tibi natum esse, sed, ut Platoni placuisse traditur, patria parentesque magnam ortus tui partem sibi vindicare. Quod

(1) Caterina di Ettore Lomellino.

(2) Raffaele Adorno, creato doge il 28 gennaio 1443.

si, ut confido, feceris, caritati patrie ac tuorum desiderio obtemperandum statues. Vale; et duce Deo, ad tuos propera. Ex Genua, pridie idus Julias 1443.